
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

від 25 листопада 2024 року м. Стрий № 420

Про забезпечення безпечного 
освітнього середовища, профілактику 
булінгу в закладах освіти Стрийської 
міської територіальної громади

Ha виконання Конвенції OOH про права дитини, законів України «Про 
освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», 
наказів Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року №1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 
заходів виховного впливу в закладах освіти», від 26 лютого 2020 року 
№293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих па запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», від 20 березня 2020 року 
№420 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 26 
лютого 2020 року № 293», та з метою створення безпечного освітнього 
середовища в закладах освіти Стрийської міської територіальної громади, 
НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів освітиСтрийськоїміськоїтериторіальноїгромади:
1.1. Дотримуватись виконання педагогічними працівниками Конвенції 

OOH про права дитини, Законів України «Про охорону дитинства», «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», 
наказів Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року №1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 
заходів виховного впливу в закладах освіти», від 26 лютого 2020 року №293 
«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та підвищувати рівень персональної 
відповідальності педагогічних працівників за дотриманням чинного 
законодавства.

1.2.3абезпечити роботу постійно діючої комісії з виявлення фактів 
булінгу та реагування на них.

І.З.Забезпечувати виявлення випадків жорстокого поводження до 
учасників освітнього процесу та своєчасне інформування Стрийського 
районного управління поліції та управління освіти Стрийської міської ради 
про випадки булінгу серед учасників освітнього процесу та вжиття 
конкретних заходів щодо їх попередження та недопущення в освітньому



середовищі.
1.4. Включити до посадових інструкцій педагогічних працівників обов’язки 

з проведення роботи, спрямованої на запобігання і протидію домашньому 
насильству та булінгу.

1.5. Проводити оцінювання службових приміщень (роздягальні, туатних 
кімнат, коридорів тощо) та шкільного подвір’я на предмет небезпеки.

1.6. Посилити контроль за чергуванням педагогічних працівників на 
перервах для своєчасного реагування на конфлікти.

1.7.3абезпечити проведения роз'яснювальної роботи серед учасників 
освітнього процесу щодо створення безпечного освітнього середовища через 
різноманітні форми роботи (тренінги, батьківські збори, лекції).

1.8.Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного 
мікроклімату, оволодіння дітьми навичок безпечної поведінки та толерантної 
міжособистісної взаємодіі.

1.9.Розмістити (оновити) інформацію у розділі про профілактику булінгу 
(цькування) на сайті закладу освіти.

І.ІО.Проводити роботу в напрямку вдосконалення психолого-педагогічної 
компетентності та підвищення рівня психологічної культури педагогів та 
батьків для здійсненя ефективної взаємодії дорослих з дітьми, побудованої на 
засадах довіри.

І.П.Спрямовувати інформаційно-просвітницьку роботу серед учасників 
освітнього процесу на формування стандартів позитивної поведінки та 
недопущення проявів булінгу.

1.12.3абезпечити проведения соціально-психологічних досліджень серед 
здобувачів освіти з питань попередження насильства в сім'ї, булінгу та 
розробити рекомендації з питань створення безпечного освітнього середовища 
в закладі освіти.

1.13. Регулярно оцінювати стан освітнього середовища для попередження 
жорстокого поводження.

2. Центру професійного розвитку педагогічних працівників (I. Кизима):
2.1. передбачити проведення навчання з питань попередження булінгу для 

керівників закладів освіти, заступників директорів із виховної роботи, 
педагогів-організаторів, практичних психологів та класних керівників, тощо;
2.2. проводити тренінги для підвищення кваліфікації пелагогів з питань

p r V Q r t n U C I Q Q t I T j a  r TCK  T T rw Y T T J T T lY  Г ї \ г т т і х г г л 7

и на P.B. Ігнатову, 
і га дошкільної освіти.

Ігор ОЛЯНІН


